[image: image1.wmf]
О консультативно-совещательном органе -
Общественном Совете при Главе города Заречного Пензенской области
В целях повышения эффективности взаимодействия Главы города Заречного Пензенской области и представителей общественности города Заречного, в соответствии   со статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального   образования города Заречного Пензенской области Администрация города Заречного Пензенской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о консультативно-совещательном органе - Общественном Совете при Главе города Заречного Пензенской области (приложение 1).

2. Утвердить состав Общественного совета при Главе города Заречного Пензенской области (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Заречного от 17.10.2022 № 1749 «Об утверждении Положения о консультативно-совещательном органе - Общественном Совете при Главе города Заречного Пензенской области»

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации  в газете «Ведомости Заречного».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

Главы города

               А.В.Костин

  Приложение №1
                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                                        Постановлением  Администрации
                                                                                                      города Заречного
                                                                                                      от ______ № ____
Положение

о консультативно-совещательном органе -

Общественном Совете при Главе города Заречного Пензенской области

1. Общие положения

1.1. Общественный Совет при Главе города Заречного Пензенской области
(далее - Общественный Совет) является консультативно-совещательным органом, в рамках деятельности которого осуществляются консультации по проблемам социально-экономического развития  города Заречного.

1.2. Общественный Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах по следующим направлениям (областям) социально-экономического развития города:

- инвестиционная политика, развитие экономики, предпринимательства и промышленности;

- архитектура, благоустройство и городское хозяйство;

- социальная сфера и молодёжная политика

- информационная политика и связь с общественностью.

1.2. В своей деятельности Общественный Совет руководствуется законодательством Российской Федерации,  Пензенской области, Уставом города Заречного, постановлениями Администрации города Заречного, а также настоящим Положением.

2. Цели деятельности Общественного Совета

2.1. Осуществление постоянного взаимодействия Главы города Заречного и представителей общественности города Заречного для выработки согласованных решений по направлениям социально - экономического развития города и совершенствования политики, проводимой органами местного самоуправления на территории города Заречного.

3. Задачи и функции  членов Общественного Совета

3.1. Основными задачами членов Общественного Совета являются:

а) подготовка предложений Главе города  Заречного по реализации основных направлений социально-экономического и политического развития города, форм, методов и механизмов их реализации;

б) прогнозная оценка последствий реализации решений органов местного самоуправления;

в) анализ тенденций развития социально-экономической обстановки города и его инфраструктуры;

г) выявление и оценка социально значимых инициатив граждан, общественных организаций.

3.2. Основными функциями членов Общественного Совета являются:

а) подготовка аналитических справок и обобщающих материалов, выработка рекомендаций, разработка и участие в реализации проектов по своим направлениям;

б) информирование Главы города о возможных позитивных и негативных последствиях принимаемых решений;

в) оказание консультативной помощи Главе города по своему направлению.

4.Права членов Общественного Совета

4.1. В рамках действующего законодательства получать необходимую информацию от органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий города.

4.2. Вносить предложения по вопросам, требующим решения органов местного самоуправления.

4.3. Участвовать в разработке и реализации проектов по своим направлениям.

4.4. Привлекать к работе на общественных началах экспертов и консультантов различного профиля в целях разработки и реализации проектов по своим направлениям.

     5. Формирование Общественного Совета

5.1. Персональный состав Общественного Совета формируется Главой города из числа жителей города Заречного старше 18 лет. Состав Общественного Совета утверждается постановлением Администрации города Заречного. Численный состав Общественного Совета составляет не менее 12 человек и не более 48 человек.

5.2. Члены Общественного Совета принимают участие в заседаниях Общественного Совета без права замещения.

5.3. Члены Общественного Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах.

6. Организация  деятельности и управление Общественным Советом

6.1. Заседания проводятся по мере необходимости по инициативе Главы города Заречного или членов Общественного Совета.

6.2. Решения Общественного Совета носят рекомендательный характер.

6.3. Глава города Заречного вправе приглашать одного или нескольких членов Общественного Совета для проведения консультаций вне заседания Совета.

                      Приложение №2                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                        Постановлением Администрации

                                                                                                      города Заречного

                                                                                                      от _____ №____

Члены Общественного совета при Главе города Заречного
	№ п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	1.
	Агапов Анатолий Иванович
	Заместитель Генерального директора МП «Комбинат благоустройства и лесного хозяйства»

	2.
	Агеев Юрий Николаевич
	Заместитель директора МП «Автотранс»

	3.
	Ахтямова Лариса Анатольевна
	Директор МУ ПСЦ «Надежда»

	4.
	Байдаров Игорь Сергеевич
	Индивидуальный предприниматель

	5.
	Баскаков Сергей Владимирович
	Председатель ОО «Ассоциация предпринимателей г. Заречного», Индивидуальный предприниматель

	6.
	Дунаев Виктор Иванович
	Почетный гражданин г. Заречного

	7.
	Елизаров Сергей Евгеньевич
	Заместитель главного энергетика по электрической и теплотехнической части АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко»

	8.
	Зинченко Елена Николаевна
	Администратор МУК ДК «Современник»

	9.
	Ионайтис Владас Кестутиаса
	Директор МУК ДК «Современник»

	10.
	Калячкин Игорь Николаевич
	Директор МП «Автотранс

	11.
	Карпушкина Елена Александровна
	Заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 225»

	12.
	Климанов Олег Владимирович
	Советник Губернатора Пензенской области Правительства Пензенской области

	13.
	Климанская Ольга Федоровна
	Руководитель проектного офиса АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко»

	14.
	Корочкина Наталья Владимировна
	Заместитель директора МУК «Информационно-библиотечное объединение»

	15.
	Корчагина Елена Викторовна
	Индивидуальный предприниматель

	16.
	Кузнецов Дмитрий Геннадьевич
	Заместитель Генерального директора ООО «Ленкомтех»

	17.
	Кулагин Дмитрий Владимирович
	Исполнительный директор ООО «Атом-ТОР-Заречный»

	18.
	Кутузова Светлана Алексеевна
	Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 226»

	19.
	Лапаева Елена Михайловна
	Преподаватель Зареченского технологического института - филиала ПензГТУ

	20.
	Лукашова Ирина Геннадьевна
	Заместитель директора МАУ «Спортивно-культурный комплекс «Союз»

	21.
	Малышев Александр Сергеевич
	Директор МКУ «Управление городского развития и проектной деятельности»

	22.
	Мельников Сергей Юрьевич
	Тренер-преподаватель по плаванию МБУ «Спортивна школа Олимпийского резерва «Союз»

	23.
	Музоваткин Валерий Николаевич
	Генеральный директор ООО «Возрождение»

	24.
	Никулина Янина Валерьевна
	Заместитель начальника по поликлинической работе ФГБУЗ МСЧ № 59 ФМБА России

	25.
	Овчинников Дмитрий Александрович
	Заместитель генерального директора – директор по производству АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко»

	26.
	Подобед Владимир Николаевич
	Почетный гражданин г. Заречного

	27
	Подобедов Юрий Алексеевич
	Главный инженер ООО «ЖКХ»

	28.
	Радюк Светлана Васильевна
	Почетный гражданин г. Заречного

	29.
	Растрогина Маргарита Юрьевна

Учитель истории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №225»

	30.
	Сазанова Наталья Александровна
	Методист МАОУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»

	31.
	Сидоркин Ярослав Станиславович
	Заместитель председателя Первичной профсоюзной организации работников АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко»

	32.
	Синицин Евгений Валерьевич
	Генеральный директор АО «НИКИРЭТ»

	33.
	Скиба Михаил Николаевич
	Главный механик АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко»

	34.
	Словеснова Кристина Станиславовна
	Исполнительный секретарь Пензенского регионального отделения ВПП «Единая Россия»

	35.
	Стародубцев Дмитрий Андреевич
	Инспектор Специального управления № 22 МЧС России

	36.
	Степкина Елена Анатольевна
	Редактор радиопрограмм ОАО ТРК «Заречный»

	37.
	Сторожев Виктор Викторович
	Иерей, благочинный Никольского городского округа

	38.
	Сучилина Татьяна Викторовна
	Руководитель приемной общественного совета ГК «Росатом» в г. Заречном Пензенской области

	39.
	Трифонов Андрей Борисович
	Директор МАУ «Молодежно-досуговый центр «Ровесник»

	40.
	Филимонов Михаил Николаевич
	Генеральный директор ООО «УК «Градек-Сервис»

	41.
	Фунтиков Олег Валентинович
	Социальный координатор Пензенского областного филиала Государственного фонда «Защитники Отечества»

	42.
	Фурасьев Дмитрий Юрьевич
	 Первый заместитель директора МАОУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»

	43.
	Хормушов Максим Александрович
	Заместитель Генерального директора по коммерческим вопросам ООО «ЭнергоПромРесурс»

	44.
	Чернышёв Дмитрий Львович
	Главный металлург-начальник ЦЗЛ АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко»

	45.
	Четвериков Сергей Вячеславович
	Исполнительный директор ООО «Управляющая компания «Градэк-Сервис»

	46.
	Шалимов Андрей Владимирович
	Генеральный директор МП «Комбинат благоустройства и лесного хозяйства»

	47.
	Шаныгина Эльвира Викторовна
	Директор МУК «Информационно-библиотечное объединение»

	48.
	Шильцын Геннадий Федорович
	Почетный гражданин г. Заречного